

**Udenrigsministeriet: Dansk sikkerhedspolitik 1948-1966 – Bind II: Bilag****22. Direktiv for en skandinavisk komité for udredning av forsvarssamarbeid. (Den skandinaviske forsvarskomité) (side 47-48)****Bilag 22****Direktiv for en skandinavisk komité for utredning av forsvarssamarbeid. (Den skandinaviske forsvarskomité)**

Strengt fortrolig

I tilslutning til det vedtak som ble truffet ved mötet mellom den danske, den norske og den svenske utenriksminister i Stockholm 8.-9. september 1948 skal Den skandinaviske forsvarskomité iverksette en utredning for de tre lands regjeringer av mulighetene og forutsetningene for

- I Et forsvarsforbund.
- II Et partielt forsvarssamarbeid.

Ad I Som utgangspunkt for utredningens alternativ I skal gjelde:

*at* hvert enkelt av de tre land skal ta kampen opp mot et eventuelt angrep på landet og ikke oppgi noen del av sitt område til en angriper uten vepnet strid,

*at* de tre land skal inngå en avtale om militært samarbeid og regionalt forsvar (solidaritet i tilfelle av angrep), således at ethvert militært angrep mot noen del av Danmark, Norge og Sverige skal mötes solidarisk med vepnet motstand,

*at* de tre land, som er enige om å forsøke å holde seg utenfor krig, ikke på forhånd har inngått militære avtaler med andre makter,

*at* de tre land så effektivt som mulig skal oppfylle de forpliktelser de har påtatt seg i tilslutning til de Forente Nasjoners pakt.

I sin utredning av spørsmålet om et regionalt forsvar skal komitéen søke å klargjøre:

*hvilken* styrke de tre land forföyer over når de står samlet og utnytter sine militære og forsyningsmessige ressurser og muligheter etter en felles plan,

*hvilke* utsikter de tre land har til å avverge eller stå imot eventuelle angriper når man tar hensyn til styrkeforholdene mellom disse land og mulige angriper,

*hvilke* behov de tre land har for forsyningsmessig og militær hjelp under de forskjellige faser i en forsvarskamp mot en eventuel angriper,

**(Bilag 22 fortsat)**

*hvilke* konsekvenser det får at en avtale om forsvarsforbund eller partielt militært samarbeide, har karakteren av et regionalt forbund etter art. 52–54 i de Forente Nasjoners pakt.

Ad II Komitéen skal også utrede spørsmålet om forsvarssamarbeid i fred uten inngåelse av forsvarsforbund og skal søke å klargjøre på hvilke områder et slikt samarbeid bør gjennomføres og hvilke former det bør ha. Samtidig skal komitéen utrede hvilken betydning et slikt partielt samarbeid kan få som ledd i de tre lands sikkerhetspolitikk.

☆

Komitéen skal ta sikte på å avgi sin innstilling helt eller delvis før 1. februar 1949.

Innstillingen skal stiles til de tre regjeringer ved forsvarsministrene og er hemmelig. Det forutsettes at deltagerne i utredningsarbeidet ikke avgir offentlige uttalelser og uttalelser til uvedkommende om komitéens arbeid.

Oslo, den 15. oktober 1948.